



У К Р А Ї Н А
ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Тридцять шоста сесія восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від «24» грудня 2024 року

селище Дубове

№1101

**Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки
комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської
селищної ради на 2025-2026 роки**

Відповідно до указу Президента України про Національну молодіжну стратегію до 2030 року (від 12.03.2021 №94/2021), Закону України «Про основні засади молодіжної політики» від 27.04.2021 №1414-IX, з метою розвитку Молодіжного центру, створення сприятливих умов для всебічного розвитку молоді, підвищення їхньої соціальної активності, розвиток лідерських якостей та сприяння гармонійному інтегруванню в суспільство, забезпечення доступу до якісної неформальної освіти (розвиток soft skills), культурного та громадського життя, підтримка молодіжних ініціатив та проектів, для сприяння зайнятості молоді та їх соціальній адаптації, тридцять шоста сесія Дубівської селищної ради

в и р і ш и л а:

1. Затвердити Програму розвитку та фінансової підтримки комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради на 2025-2026 роки (додається).
2. Фінансування зазначеної Програми проводити при наявності коштів, визначених селищною радою в бюджеті на відповідний рік.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва та сфери послуг (голова комісії Венчур Т. А.).

Селищний голова



Денис КАГАНЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО:
рішенням тридцять шостої сесії
Дубівської селищної ради восьмого
скликання
від 24 грудня 2024 року №1101

**Програма розвитку та фінансової підтримки комунальної установи
«Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради
на 2025-2026 роки**

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

Ініціатор розроблення Програми	Відділ економічного розвитку, інвестицій, інформаційної політики та туризму
Розробник Програми	Відділ економічного розвитку, інвестицій, інформаційної політики та туризму
Відповідальний виконавець Програми	Дубівська селищна рада, комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради
Учасники Програми	Фінансовий відділ Дубівської селищної ради, комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради
Термін реалізації Програми	2025-2026 роки
Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені чинним законодавством
Орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	2025 рік – 239 000.00 грн. 2026 рік – 234 400.00 грн. Загальний обсяг фінансових ресурсів фінансової підтримки може змінюватися в сторону збільшення.

Загальна характеристика

Програма розроблена на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Бюджетного кодексу України та інших нормативно-правових актів.

У Програмі визначено цілі розвитку та основні завдання комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради на 2025-2026 роки, вирішення яких сприятимуть підсиленню спроможності центру у наданні послуг для молоді віком від 14 до 30 років, які затверджені статутом комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради. Комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради підпорядковується Засновнику.

Комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» (далі - Центр) - установа, яка перебуває в комунальній власності Дубівської селищної територіальної громади та підпорядковується відділу економічного розвитку, інвестицій, інформаційної політики та туризму Дубівської селищної ради. Установа створена для вирішення питань соціального становлення та розвитку молоді.

Молодіжний центр є юридичною особою відповідно до законодавства України, має круглу печатку зі своїм найменуванням, а також штампи, інші реквізити.

Молодіжний центр набуває права юридичної особи з дня його державної реєстрації у порядку, передбаченому законодавством України. Витрати на утримання Молодіжного центру здійснюються за рахунок коштів, передбачених у підпунктах 6.2.1 – 6.2.5 Статуту, у межах кошторису затвердженого Уповноваженим органом Молодіжного центру.

Комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради здійснює господарську некомерційну діяльність, яка не передбачає отримання прибутку згідно з нормами відповідних законів та спрямовану на розвиток молодіжної інфраструктури та надання спеціальних послуг затверджених положенням комунального закладу.

Актуальність Програми

Залучення молоді до активного громадського життя є важливим завданням кожної держави. Молодіжний центр — це місце, де молодь може розвивати свої здібності, реалізовувати ініціативи, набувати нові знання та навички, що сприяє їх особистісному та професійному зростанню. Це є основою формування активного і відповідального громадянина, здатного брати участь у суспільному житті.

Актуальність програми обумовлена необхідністю створення сприятливих умов для розвитку молодіжної активності, підвищення якості та доступності освітніх, культурних та інших послуг для молоді Дубівської ТГ,

покращення матеріально-технічної бази Молодіжного центру та забезпечення ефективної роботи фахівців, які займаються молодіжною роботою.

Реалізація Програми сприятиме підвищенню громадянської свідомості серед молоді громади та формуванню активної соціальної позиції, що особливо важливо в умовах сучасних викликів, зокрема міграції молоді та військової агресії.

Також актуальність програми значною мірою підсилюється необхідністю виконання завдань, спрямованих на реалізацію політики децентралізації державного управління, які на молодіжному рівні полягають в оптимізації мережі молодіжних центрів з урахуванням територіальних потреб молоді, доступність та ефективність роботи яких, залежить від якісної організації надання відповідних послуг.

Покращення якості послуг Молодіжного Центру можливе лише при впровадженні нових інноваційних методів навчання, розвитку культурних та інших програм, матеріальної мотивації працівників центру. Досягнення цієї мети можливе за умови раціонального використання наявних фінансових та кадрових ресурсів, консолідації бюджетів різних рівнів для оплати послуг та підтримки молодіжних ініціатив.

Одним з основних завдань органів місцевого самоврядування є створення умов для ефективного та доступного, для всіх молодих людей розвитку, що залежить не лише від матеріально-технічної бази, а й від забезпеченості кваліфікованими кадрами, здатними працювати з молоддю.

За останні роки спостерігається помірний інтерес молоді до громадської активності. Хоча багато молодих людей активно залучаються до різних можливостей та заходів, що дозволяє втілювати нові проєкти та впливати на суспільні рішення. Але, існують значні виклики. Війна та повномасштабне вторгнення в країні мають негативний вплив на якісну роботу з молоддю. Це включає міграцію молоді до більш безпечних країн, відтік кадрів і небезпеку для інфраструктури. Таким чином, хоча тенденція присутня, її розвиток стримується численними перешкодами.

Враховуючи вище викладене, є нагальна потреба у затвердженні програми розвитку та фінансової підтримки комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій»» Дубівської селищної ради з розширеним спектром заходів, що стосуються покращення умов для всебічного розвитку молоді, підтримки їх ініціатив та залучення до активного громадського життя.

Затвердження Програми дасть можливість ефективного контролю впровадження програмно-цільового методу фінансування та залучення коштів із міського бюджету для вирішення проблемних питань.

Визначення мети Програми

Основною метою Програми є:

- забезпечення стабільної роботи комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій»» Дубівської селищної ради відповідно до його функціонального призначення;

- сприяння всебічному розвитку молоді, підвищення їх соціальної активності та залучення до громадського життя шляхом створення сприятливих умов для реалізації молодіжних ініціатив і проектів.

Програма спрямована на досягнення таких показників ефективності: залучення не менше 500 молодих людей до заходів Центру протягом 2025-2026 років, проведення щонайменше 10 тренінгів з розвитку soft skills, а також реалізацію не менше 5 культурних чи громадських ініціатив щорічно.

Для досягнення мети необхідно вирішити наступні завдання:

- покращення якості надання послуг молодіжного центру;
- розвиток освітніх, культурних та інших програм;
- створення системи підтримки молодіжних ініціатив, зосередженої на потребах молоді;
- впровадження сучасних методів роботи з молоддю;
- забезпечення умов для здорового способу життя молоді;
- оновлення матеріально-технічної бази молодіжного центру;
- забезпечення оплати праці з нарахуваннями, оплати закупівлі матеріалів та інвентарю, оплати різних послуг, оплати проведення культурних та інших заходів, оплати капітального ремонту, оплати податків, зборів та інших поточних видатків;
- забезпечення створення оптимальних умов для покращення ефективності роботи молодіжного центру.
- розробка системи моніторингу результативності роботи Молодіжного центру, включаючи опитування молоді про якість проведених заходів.
- забезпечення щорічного звітування про виконання завдань Програми із публікацією результатів на офіційному сайті Дубівської селищної ради.

Обсяги та джерела фінансування

Фінансове забезпечення програми здійснюється відповідно до законодавства України за рахунок:

- коштів місцевого бюджету;
- коштів державного бюджету;
- коштів субвенції інших бюджетів;
- коштів отриманих за бюджетними програмами;
- надання закладом платних послуг;
- залучення додаткових коштів для розвитку якісної неформальної освіти та надання супутніх послуг, базуючись на Законі України «Про державно-приватне партнерство»;
- інших джерел, не заборонених законодавством України.

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються комунальною установою «Молодіжний центр «МолодьДій»» Дубівської селищної ради на виконання запланованих заходів Програми.

Фінансова підтримка є безповоротною. Заходи та орієнтовані суми фінансової підтримки наведені в додатку до Програми (додається).

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови стабільної фінансової підтримки.

Молодіжний центр щорічно публікує фінансовий звіт із деталізацією використаних коштів на заходи та проєкти, передбачені Програмою, на офіційному сайті Дубівської селищної ради.

Перелік завдань і заходів програми, результативні показники, напрями діяльності та заходи програми.

Основними завданнями функціонування та розвитку комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій»» Дубівської селищної ради на 2025-2026 роки є:

- проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо діяльності Центру через офіційні сторінки у соцмережах, сайт громади та місцеві ЗМІ."
- забезпечення залучення додаткових джерел фінансування, включаючи гранти, партнерські програми та приватні інвестиції, для розширення можливостей Центру.
- сприяння всебічному розвитку молоді;
- забезпечення доступності та якості освітніх, культурних та інших послуг для молоді;
- створення умов для мотивації фахівців, що працюють з молоддю;
- підвищення рівня соціальної активності молоді, формування громадянської свідомості;
- удосконалення механізмів фінансування молодіжних центрів з урахуванням сучасних тенденцій та нових змін у законодавстві.

Виконання Програми дає змогу:

- підвищити ефективність та якість надання послуг молодіжного центру з метою залучення більшої кількості молодих людей до активного громадського життя;
- створити систему підтримки молодіжних ініціатив і проєктів;
- забезпечити умови для реалізації принципу інтеграції різних видів діяльності в роботі з молоддю;
- покращити матеріально-технічну базу комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій»» Дубівської селищної ради.

•

Координація та контроль за виконанням Програми

Організацію та координацію виконання заходів Програми здійснює комунальної установи «Молодіжний центр «МолодьДій»» Дубівської селищної ради.

Контроль за виконанням Програми здійснює комісія з питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва та сфери послуг.

Щорічний звіт про реалізацію Програми, включаючи фінансові та програмні показники, подається на розгляд сесії Дубівської селищної ради та публікується на офіційному сайті громади.

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій, інформаційної політики та туризму



Лідія БІЛАК

Додаток
до Програми розвитку та
фінансової підтримки комунальної
установи «Молодіжний центр
«МолодьДій» Дубівської селищної
ради на 2025-2026 роки

ЗАХОДИ

№ з/п	Напрями діяльнос ті (пріорит етні завдання)	Перелік заходів Програми	Виконавець	Джерело фінансування		
					2025	2026
1.	Організа ційні заходи	1. Видатки на забезпечення «мотивація для волонтерів»	Комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради	Місцевий бюджет, гранти, донорська допомога, субвенції; міжнародна технічна допомога; приватні інвестиції; благодійні внески та інші незаборонені законодавством джерела.	40 000.00	42 400.00
		2. Оплата послуг в тому числі: - оплата тренінгової діяльності; - оплата спеціалізованих курсів та тренінгів для працівників і волонтерів - оплата транспортних послуг	Комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради	Місцевий бюджет, гранти, донорська допомога, субвенції; міжнародна технічна допомога; приватні інвестиції; благодійні внески та інші незаборонені законодавством джерела.	30 000.00 12 000.00 40 000.00	32 000.00 13 000.00 43 000.00

		3.Забезпечення медіа та рекламної діяльності МЦ: - друк фірмової канцелярії - розробка сайту - розробка та оновлення логотипу - рекламна кампанія в соц.мережах - закупівля продуктів харчування для кава-перерв на тренінги	Комунальна установа «Молодіжний центр «МолодьДій» Дубівської селищної ради	Місцевий бюджет, гранти, донорська допомога, субвенції; міжнародна технічна допомога; приватні інвестиції; благодійні внески та інші незаборонені законодавством джерела.	30 000.00 12 000.00 10 000.00 16 000.00 54 000.00	32 000.00 - - - 17 000 58 000.00
		Всього			239 000.00	234 400.00

Крім того, селищна рада оплачує заробітну плату директору молодіжного центру та сплачує комунальні послуги за електроенергію. За 10 місяців 2024 року з селищного бюджету пішло на оплоту праці директора центру – 202 тис. грн. та 263 тис. грн. – на оплату за електроенергію.

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій, інформаційної політики та туризму



Лідія БІЛАК